

Fiskeriene i uken som endte 2. juni 1945.

I uken som endte 2. juni var det enkelte steder en del kuling og mindre bra vær, som hemmet fiskeriene. En begynner nå så smått å ta opp de fiskerier som har vært nedlagt under krigen. Der drives forberedelser til sildefisket ved Island, til bankfisket ved Island og til selfangst. Ellers går en i møte en rik tid for bankfisket fra Möre og Romsdal. De forskjellige kystfiskerier drives forøvrig nå i den utstrekning som oljetildelingene tillater. Der er bra med sild fra Nordmøre til Raugesund og på strekningen fra Griptaren til Bjørnørkysten i Trøndelag drives det et godt seisnurpefiske. Makrellfisket har i siste uke vært delvis værhindret.

Sildefisket: I Nord-Norge er der bra muligheter for sildefiske blant annet i Vesterålen og Kvefjord, men der er stor mangel på kull i sildeoljeindustrien, hvorfor det heller er små utsikter for noe større fiske foreløpig. Der fiskes litt til agn og fersk innenlandsforbruk.

I Trøndelag er det få notbruk som har tatt opp sildefisket foreløpig. I siste uke ble det stengt 1400 hl småsild i Hemne og 500 hl i Lysøysund. Sildefiskerierne i Trøndelag har foreløpig ikke fått sin oljetildeling for juni. Den sild som tas, går til sildolje. Hermetikkindustrien i Trøndelag har pakningsmateriale fra foregående sesong vil oppta pakkingen når sildens fettprosent er konstatert og funnet passende.

I Möre og Romsdal ble det i forløpne uke fisket ganske bra på Nordmøre og fra Ålesund sørover mot Vannylven, helst i størrelsen 35/79 stk. pr. kg. Silden anvendes til sildolje, agn og hjemmebruk. I forløpne uke ble det opp-tatt omlag 7/8000 hl. I Romsdal er det for tiden ikke noe sild å få.

Lenger sør har det i det siste vært fisket bra med småsild ved Måløy, men mindre enn tidligere lenger sør.

Makrellfisket: Kuling har vært til hinder for drivgarnfisket i siste uke. Det regnes forøvrig med at drivgarnsesongen nærmer seg slutten. Det har imidlertid foregått ikke så lite dorgefiske på strekningen fra Grimstad og østover. Best har fisket vært på strekningen Grimstad - Risør. Det har vært satt et og annet lite notsteng, men makrellen står foreløpig ikke under land i større mengder.

Bankfisket: Atskillige fartøyer har nå forlatt Ålesund på vei til Tampen og andre banker utfor kysten. Der er meget gode fangstutsikter. Fra Svolvevør opplyses at det er stor interesse om bankfisket utfor Yttersiden av Lofoten (Røstbanken), men der er foreløpig ikke tildelt olje til driften.

Kystfisket: I øyeblikket gjør seifisket mest av seg. Det opplyses å være gode utsikter for seisnurping på Helgelandskysten, således for Bolga på Helgeland (Meløy). På strekningen fra Stokksund sørover til Griptaren foregår ganske livlig seisnurping. Det fiskes således på feltene utfor Bjørnør, mellom Stokksund og Fessaker, ennvidere utfor Frøya på strekningen Kya-Sula, ennvidere på Griptaren og andre steder. Det meste av seien blir slaktet og på Nordmøre ført til fryseriene i Trøndelag til Trondheim for ferskeeksport. Ikke så lite sei blir slept levende tillands av snurperne og

låssett. Således opplyser Levendefisklaget i Trondheim at det fikk anmeldt 100.000 kg levende sei bare på fredag og lørdag 1. og 2. juni. Transport-situasjonen for utnyttelsen av seifangstene er mindre god.

Det opplyses at det er stor interesse i Vesterålen for å kunne ta fatt med fisket etter blåkveite. Sesongen begynner i juni og står på til ut i august. Foreløpig har fiskerne ikke fått olje. Blåkveiten egner seg ypperlig til bruk i fersk stand, men er også en fremrakende saltevarer.

Fra Alesund meldes om følgende ukefangster i Møre og Romsdal i forløpne uke: Alesund 62,9 tonn, Kr.sund 13,1 tonn, Smøla 40,4 tonn, Bremsnes 416,5 tonn, Ona 18,3 tonn, Haram 4 tonn, Herøy 6,7 tonn, tilsammen 570 tonn, hvorav nevnes 15 tonn torsk, 462 tonn sei, 27 tonn lange, 16 tonn brosme, 33 tonn hyse, 11 tonn skate, 13 tonn pigghå, hvortil noe kveite, flyndre etc. Den gode tilgang på hyse tyder på godt snurrevadfiske.

Fra Måløy opplyses at det i siste uke bli ilandført ca. 40 tonn fisk, hvorav nevnes 8 tonn torsk, 5 tonn sei, 8 tonn lange, 9 tonn brosme, 3 tonn hyse og 3 tonn pigghå etc. Ellers fremholdes det at fiskeforekomstene på kysten i Sogn og Fjordane, Hordaland og Rogaland for tiden ikke er særlig omfattende. Der er dessuten bare gitt små oljetildelinger.

Islandsfiskerier: Fiskeridirektoratet har henvendt seg til Norges Generalkonsulat i Reykjavik og fått følgende foreløpige svar datert 4/6: "Utbyttet torskefisket januar april i år 121.175 tonn fersk, shøyet fisk med hode, hvorav 75751 utført iset Storbritannia, 41618 fryses, 1834 tørres 257 konserveres 1030 saltes 685 forbrukt innenlands. Eksportert klippfisk 1942 Portugal 1667, Argentina 94, Brasil 330, Kuba 310 tonn, 1943 Spania 706 tonn, 1944 Kuba 39 tonn. Uvirket saltfisk 1942 Storbritannia 3439, USA 2089 tonn, 1943 Storbritannia 1200, USA 235 tonn, 1944 Storbritannia 1171 tonn. Nedsaltet sild 1944 35180 tønner hvorav spesialbehandlet 14209, matjes 8873, krydret 4770, sukkersaltet 2911, vanlig saltet 833 andre sorter 3584. Fabrikksild 2355207 hl. Prisoppgaver ettersendes såvidt mulig snarest.

Situasjonsrapporter.

for siste halvdel av mai:

Fra fiskeriinspektøren på Skagerakkysten:

Drivgarnsmakrellfisket utenfor Kristiansand sterkt hemmet på grunn av minefeltet. Atskillig redskap tapt eller skadet her. Drivgarnsfiske foregår Lillesand østover bare mindre fangster. Bra dorgefiske utenfor Arendal enkelte mindre fangster notmakrell. Godt sei og lyrfiske Flekkefjordsdistriktet snurpenot og kylp. Laksefiske hittil minimalt, det samme gjelder øvrige Skjærgårdsfiskerier. Oslofjorden en del bunn-garnsfiske første fangst 50 skj. storbrisling for øvrig små fangster med andre redskaper. Mangel på motorbrensel hindrer reketråling. Atskillig værhindring i perioden.

Fra fiskeriinspektøren på Vestlandet:

Værforholdene bra men gjennomgående små fiskeforekomster og fisket sterpreget av manglende driftsmidler. Oljetildelingene vært ytterst små og i enkelte distrikter har fiskerne ikke fått kjøpt olje på tildelte kort. Makrellfisket har dog fått ekstra oljetildeling og drivgarnfisket har fortsatt hvorimot notfisket hittil ganske smått. Vårnarbeidet bevirket noe mindre deltakelse og dagligfisket forøvrig i stor utstrekning småbåt-drift

med mindre avkastning. En del forfangstsild forekommet forskjellige steder. Sterk forespørsel fra fiskerne etter redskaper trå og tau samt arbeids- og oljeklær.

Fiskeriinspektøren for More og Trøndelag.

Fisket har i rapportperioden vært delvis hindret av ugunstig vær og oljeknapphet men i de siste dage har været bedret seg og det er lysere utsikter til olje. Hvalfangsten har slått godt til over hele distriktet og der er fortsatt gode utsikter småsildfisket bra men man deltar for det meste med mindre lag. Bankfisket er ennu lite omfattende men en del båter er utgått på bankene og flere går ut etterhvert og en venter her stor deltakelse kystfisket har hittil vært smått. En del båter kommer til å delta i springerfangst ellers meldes fra hele distriktet om delvis værhindring, oljeknapphet og helt mangel på redskaper og vedlikeholdsmaterialer til båter.

Fra fiskeriinspektøren i Nordland:

Overvejende bra værforhold men grunnet kald nordenvind er sei og laksefisket ikke kommet ordentlig igang. Fra Sømma meldes en del seifiske men ellers ubetydelig drift søndre Helgeland. Bra juksafiske torsk og sei Alstahaug og sporadiske storseiforekomster Gildeskal gode uer- og torskefangster for Bodin likesom seien er formerket men små ujevne fangster grunnet kjølig vær. Fra Folla meldes meget fisk tilstede i fjordene bra deltakelse og gode fangster. Ugunstig vær og liten deltakelse Lofoten. Storseien formerket men vanskelig uttale noe om utsiktene som avhenger av været. Intet fiske av betydning Sortland laksefisket hemmet av kaldt vær fra Bø meldes bra seiforekomster men liten deltakelse og for Vesterålen forøvrig bagatelmessig fiske intet sildefiske i distriktet. Deltakelsen meget innskrenket særlig Lofoten og Vesterålen grunnet våronn og torvstikking. Sterkt agn og redskapsmangel, gode avsetningsforhold, oljespørsmålet meget vanskelig denne måned men betydelig bedre utsikter for juni. Underhandlinger igang for snarest å få rensset beste fiskefelter for utlagte miner. Hvalfangsten til dels værhindret men der meldes usedvanlig gode forekomster, særlig på felt utenfor Helligvær. Savner rapporter fra Vega, Herøy, Rödøy, Tysfjord og Værøy.